

Con il Patrocinio del Comune di Castello di Cisterna, e dell'Accademia Internazionale Vesuviana, La Pro Loco indice la **Nona Edizione** del Premio Letterario Internazionale **"Castrum Cisternae"** Memorial Mons. Raffaele Napoletano". Con il Patrocinio del Consiglio e la Giunta Regionale Campania, La Città Metropolitana di Napoli, la Curia Vescovile di Nola, in collaborazione con l'Istituto Comprensivo Statale "Alcide De Gasperi" di Castello di Cisterna.

NORME DI PARTECIPAZIONE

Possono partecipare all'iniziativa tutti i poeti,autori e artisti del mondo nel rispetto delle regole presenti alle seguenti Sezioni: A) Inviare da una a due liriche tema libero o religioso in lingua italiana, max 30 versi, redatta su foglio formato A/4 in duplice copia, di cui una con dati, firma, telefono ed e-mail. B) Inviare da una a tre liriche in vernacolo napoletano, o di qualsiasi Regione d'Italia queste con traduzione in lingua, max 30 versi, redatta su foglio formato A/4 in duplice copia di cui una con dati, firma, telefono ed e-mail. C) Libro, di poesie oppure breve saggio, favole, storie, Monologo, max due pagine dattiloscritte formato A/4; D) Sezione Speciale Studenti prettamente gratuita.

Possono partecipare gli studenti che frequentano la Scuola Superiore - inoltrare una sola lirica in lingua italiana che rappresenti tutta la classe max 20 versi, o quanto previsto dalla sez, C, dattiloscritta su foglio A/4 in duplice copia. L'insegnante referente selezionerà Lei la lirica o le opere previste dalla Sez. C, più significative della classe. Di cui una con dati e firma dello studente e di un genitore se minorenne. Inoltre possono partecipare gli studenti residenti in Castello di Cisterna, che frequentano la scuola del predetto Comune, sia coloro che dovranno conseguire il passaggio per la frequenza alla scuola secondaria di primo grado, sia coloro che frequentano la scuola secondaria di primo grado - inoltrare max 20 versi, dattiloscritta su foglio A/4 in duplice copia di cui una con dati e firma dello studente e di un genitore.

- La Commissione giudicatrice sarà nominata dagli Organizzatori del Premio, la quale selezionerà i lavori il cui giudizio è insindacabile ed inappellabile, al primo classificato delle sezioni A, B, C e D, sarà consegnato il premio CASTRUM CISTERNAE, un'elegante opera del M° Luigi MINI-CHINO, ai successivi premi speciali, menzioni e segnalazioni.
- PREMIAZIONE: I vincitori saranno proclamati nel corso della Cerimonia di Premiazione che avverrà presso l'Abbazia San Nicola di Bari in Castello di Cisterna (Napoli) in data sabato 4 Maggio 2019. I partecipanti possono informarsi consultando il nostro sito. Coloro i quali non potranno intervenire alla cerimonia di premiazione, potranno delegare una persona di fiducia con delega scritta o ritirare quanto di spettanza anche dopo la cerimonia prettamente presso la Pro Loco di Castello di Cisterna che conserverà per un anno i premi degli assenti.
- Modalità di Partecipazione: E' possibile partecipare a più sezioni con una sola opera per Sezione, dichiarata di propria esclusiva creazione. Gli autori si assumono la responsabilità e garantiscono l'autenticità delle opere. Gli elaborati vanno inviati in duplice copia, di cui una anonima e una contenente l'indicazione della Sezione a cui partecipa, le generalità, l'indirizzo, recapiti telefonici (fisso e mobile) e-mail, presso la Pro LocoCastrum di Castello di Cisterna, sita in via Passariello, ex Edificio Scolastico "Romano" N°36 80030 Castello di Cisterna (Napoli), o previo posta ordinaria a: Accademia Internazionale Vesuviana Casella Postale 40 –80034 Marigliano (Napoli) entro e non oltre il 1 Aprile 2019, Gli Organizzatori del Premio si esimono da ogni responsabilità per eventuali smarrimenti o disguidi postali. Si consiglia di contattare l'Organizzazione per accertarsi dell'avvenuto recapito delle liriche.
- Le opere si possono inoltrare anche via email al seguente indirizzo:
 proloco.castrum1994@libero.it o Pec: prolococastrum@pec.it. in caso di stampa di un'antologia del Premio, fanno fede gli elaborati inviati.
- Per la partecipazione al Premio, per spese di segreteria, è richiesto, un contributo di Euro 5 (Cinque) a Sezione, il contributo va inviato in contanti (si consiglia posta raccomandata sigillata). La Sezione C e D (studenti) è gratuita. Per ogni partecipante non è prevista alcuna tassa di
- Gli elaborati inviati non saranno restituiti, potranno essere pubblicati dagli Organizzatori del Premio senza che i poeti abbiano nulla a pretendere come diritti d'autore.
- ART.8 E' facoltà dell'Organizzazione, qualora si rendesse necessario, apportare modifiche al Regolamento. Nel ringraziare anticipatamente, l'Organizzazione consiglia ai partecipanti d'inoltrare quanto prima le opere per agevolare lo svolgimento dell'esercizio organizzativo.
 - ART.9 La partecipazione al Premio comporta automaticamente l'accettazione di tutti gli articoli del presente Regolamento.
- Per qualsiasi informazione telefonare ai seguenti numeri:
 Sede Pro Loco: 0818038560 3336377058.
 Accademia Internazionale Vesuviana, Presidente Cav. Gianni Ianuale: 3383886715 0818854916 e-mail:gianniian@libero.it

Comitato Organizzativo Premio

"L'uomo è un luogo, una chiesa mobile, abita quelle virtù che lo rendono tale"

- G. Ianuale -











